03 – Primeira 
discussão e votação do Projeto de Lei nº 46/2025 – Súmula: Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente do SAMAE – Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Santo Antônio do Paraíso – PR, no valor de 
R$ 12.505,00 (doze mil, quinhentos e cinco reais), para pagamento de obrigações 
decorrentes de sentença judicial via RPV e de licença-prêmio indenizada, e dá outras 

providências. Em discussão: nenhum vereador fez uso da palavra. Em votação: 
Votos Nominais: ADELINO DOS SANTOS – Sim; JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA – Sim;